162

DECRETA  
SACRÆ CONGREG.  
CONCILII.

S. D. N. VRBANI PAPAE VIII.  
IVSSV EDITA.

*De Regularibus Apostatis, & Eiectis.*

VALLIS-OLETI.

*Ex Officina Ioannis Baptiste Varesij, 1627.*

2  
977

WILSON

R. 120108

DECRETA SAN-  
CTAE CONGREGATIONIS  
Concilij, de Regularibus Apo-  
statis, & Electis.

ACRA Congregatio Cardinalium Concilij  
Trident. Interpretum, Regularium electo-  
rum, & fugitivorum statui consulere, illo-  
rumque scandala summouere, & succrescen-  
tem numerum frangere operæ pretium exi-  
stimans, auditis Religionum Superioribus, reque diligen-  
tissimè ~~per~~penſa, communicato etiam consilio cum S.  
D. N. V R B A N O V I I I. atque ex peculiari Sanctitatis  
suæ facultate, infra scripta decreta edidit.

Ac primò, vt infecta semina, è quibus prauis eiusmodi  
fructus potissimùm prodeunt, deinceps ne serantur in vi-  
nea Domini, censuit esse innouandas, & Sanctissimi au-  
thoritate innouat Constitutiones, & Decreta generalia  
san. me. Clementis viij. ad Regularium reformationem,  
ac Nouitiorum receptionem, professionem, atque insti-  
tutionem spectantia, districteque præcipit Generalibus,  
atque alijs omnibus Ordinum Superioribus, vt illa exa-  
ctè obseruent, atq; vt obseruentur, efficiant, sub pœnis sta-  
tutis in iisdem Constitutionibus. A quibus tamen exci-  
pien-

421  
piendum censuit, caput illud, quo decernitur, ne in Con-  
uentibus, seu Monasterijs ad Nouitios recipiendos hactenus designatis, & approbatis, seu imposterum designan-  
dis, & approbandis Nouitij ad habitum vllatenus recipi  
possint, nisi prius à Congregatione Reformationis Apo-  
stolicæ, vcl a proprijs locorum Ordinarijs expressè, & no-  
minatim approbati fuerint. A cuius quidem decreti ob-  
seruatione sacra Congregatio iustis de causis censuit Re-  
gulares esse absoluedos, prout, auctoritate Sanctissimi  
Domini Nostri, absoluit, atque exemit.

Deinde, vt apostatandi opportunitas Regularibus præ-  
ripiatur, statuit, vt de cætero nullus permittatur ad arctio-  
rem Religionem transire, nisi prius Superiori legitimè  
constiterit, eam Religionem paratam esse illum recipere,  
qui licentiam petit, tumque regularis rectè se transferat  
ad arctiorem. Quod vt re ipsa adimpleatur, idem Super-  
ior omni studio, ac diligentia inuigilet.

Rursus statuit, vt fugitiui, & Apostatæ, siue habitum re-  
gularem deferant, siue non, possint, ac debeant ab Episcopo  
loci, vbi moram trahunt, in carceres conijci, ac Super-  
ioribus Regularibus consignari, secundùm regularia in-  
stituta puniendi, vtque ipsi quoque Superiores tenean-  
tur eos perquirere, ad religionem reducere, atque effice-  
re, vt apprehendantur; salua tamen in omnibus facultate  
Ordinarijs locorum attributa. *Decreto Concil. cap. 3. sess. 6.*  
Quod si Apostatæ huiusmodi citra mōtes intra quatuor,  
vltra montes verò infra octo menses à presentis Decreti  
publicatione inchoandos, sua sponte ad suam quisque  
Religionem redierit, tum pœnarum omnium ipsis prop-  
ter Apostasiam infligendarum, aut infligendarum remissio-  
nem, atque impunitatem assequantur. Ita tamen vt de-  
beant à Superiore absolutionem humiliter petere, &  
coram

165

eoram eo culpam fateri, atque emendationem polliceri: Superior verò è contra benignè illos teneatur excipere, ab huiusmodi pœnis absoluerè, & paterna charitate complecti.

Ad hæc, vt in posterum è Religionibus nullus legitime professus eijci possit, nisi sit verè incorrigibilis; verè autem incorrigibilis minimè censeatur, nisi non solùm concurrant ea omnia, quæ ad hoc ex iuris communis dispositione requiruntur, sublatis hæc in parte Statutis, & Constitutionibus cuiusque Religionis, & Ordinis, etiam à Sede Apostolica approbatis, & confirmatis: verùm etiam vnus anni spatio in ieiunio, & pœnitentia probeatur in carceribus, proindeque vnaquæque Religio priuatos habeat carceres in qualibet saltem Prouincia: Elapso autem anno, si nihilominus non resipuerit, sed animo indurato in sua peruicacia perseuerauerit, ne contagione pestifera plurimos perdat, tanquam pecus morbida, ac membrum putre eijci tandem possit, sed ab ipso met Generali tantùm de consilio, & assensu sex Patrum ex grauioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel Congregationibus generalibus: tumque non nisi instructo secundum eorum stylum, & Constitutiones processu, & plenè probatis causis expulsionis ad factorum Canonum præscriptum. Interea tamen vsque ad primum generale Capitulum, seu Congregationem proximè celebrandam, si quempiam ex iuris, & necessarijs causis expellere oportebit, eicctio fieri possit à Generali cum consilio, & assensu sex Patrum, vt supra, quos idem met Generalis eligere debeat infra quatuor menses à præsentis Decreti publicatione; seruata tamen in reliquis forma superioribus præscripta. Sic verò eiccti quandiu non redierint ad Religionem, in habitu clericali incedant, atque Ordini

201  
narij loci iurisdictioni, & obedientiæ subsint, proindeq;  
Generalis illicò expulsionis sententiam eidem Ordina-  
rio notificare teneatur. Cæterùm sacra Congregatio Re-  
ligionum Superiores seriò admonet, ac per I E S V Christi  
viscera obtellatur, vt, memores paternæ charitatis, & m̃a  
suetudinis, quam profitentur, nihil intentatum relin-  
quant, vt lucrentur animas fratrum suorum ferè in pro-  
fundum malorum delapsas, antequam grauissimum, at-  
que extremum expulsionis remediũ experiantur. Idque  
eò magis, quod subditorum sanguinem, qui ex malo ne-  
gligentium, & sui officij immemorum Prælatorum re-  
gimine peribunt, Dominus noster I E S V S Christus in su-  
premo Dei iudicio de eorumdem Prælatorum manibus  
sibi requisiturus.

Decretum hoc iam moderatum est à sanctissimo Do-  
mino nostro Papa Urbano Octauo, quantum ad duos:  
nam primò concessit Sanctissimus Pater Reuerendissi-  
mo Patri nostro Ministro Generali, vt possit in quacum-  
que Prouincia designare sex Patres (& de facto Reueren-  
dissimus Pater noster Frater Bernardinus de Sena de-  
signauit sex Patres cuiuscumque Diffinitorij Prouincia-  
lis) ad examinandas causas, & proferendam sententiam  
expulsionis contra incorrigibiles. Secundò concessit, vt  
possi Reuerendissimus Pater noster Minister Generalis  
in sua absentia destinare aliquem Patrem Commissariũ  
ad prædictã causam expulsionis peragendam, & vtrum-  
que vsque ad futurum generale Capitulum proximè ce-  
lebrandum, extant enim sub custodia Reuerendissimi  
huiusmodi Bullæ.